

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

Draft Amendment to the TNERC (Terms and Conditions for Determination of Tariff) Regulations, 2005

(Draft Notification No. TNERC/TR/5/.... Dated.....07.2022)

(Comments/suggestions are invited on or before 10.08.2022)

The following draft of the amendments to the TNERC (Terms and Conditions for Determination of Tariff) Regulations, 2005, which it is proposed to make in exercise of the powers conferred by Section 181 read with section 46 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) and all other powers enabling it in this behalf, is hereby published for information of all persons likely to be affected thereby, as required by sub section (3) of section 181 of the said Act.

2. Notice is hereby given that the draft amendments will be taken into consideration after expiry of 15 days from the date of publication of this Notification in the TNERC website and that any objection or suggestion, which may be received from any person before the expiry of the aforesaid period will be considered by the Commission.

3. Objection or suggestion, if any, should be addressed in duplicate along with a soft copy to the Secretary, Tamil Nade Electricity Regulatory Commission, 4th Floor, SIDCO Corporate Office Building, Thiru.Vi.Ka Industrial Estate, Guindy, Chennai – 600032 (email id: tnerc@nic.in).

AMENDMENT

(i) In the said TNERC (Terms and Conditions for Determination of Tariff) Regulations, 2005 –

In the said Regulations, in sub-regulation 12 in regulation 25, the word “and” shall be substituted by “or”

(ii) In the said Regulations, for the present sub-regulation (2) of regulation 11 and entries relating thereto, the following sub-regulation and entries relating, shall be substituted, -

"11. Time-of-the-Day Tariff

(1) xxxx xxxx

(2) The time between 0630 hrs and 1030 hrs and between 1800 hrs and 2200 hours shall be treated as peak hour"

(By Order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

(C. Veeramani)
Secretary
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission

EXPLANATORY STATEMENT

The amendment is proposed in TNERC (Terms and Conditions for Determination of tariff) Regulations, 2005 based on the Study Report furnished by the TANGEDCO against the Directives of the Commission in earlier Tariff Order dated 11.08.2017 (refer para 7.1.1 (k)) to undertake a detailed study of hourly consumption patterns and to flatten the load curve and to ensure the cost of energy paid by the consumer at any point of time reflects the true cost of supply availability. The TANGEDCO filed its Tariff petition based on the recommendations of the consultant on Time of Day. The Commission also taking account of the guidance of the Govt of India in Tariff Policy to recover the actual level of cost during peak hours, proposed the above amendment in Tariff Regulations 2005.

2. Accordingly, this amendment seeks to give effect for such requirement.

(By order of the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission)

(C.Veeramani)
Secretary
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission

STATEMENT SHOWING EXISTING PROVISION AND PROVISION AS AMENDED

Amendment in TNERC (Terms and Conditions for Determination of Tariff) Regulations 2005

Existing provision	Proposed Amendment
11. Time-of-the-Day Tariff (1) xxxx xxxx (2) The time between 0600 hrs and 0900 hrs and between 1800 hrs and 2100 hours shall be treated as peak hour	11. Time-of-the-Day Tariff (1) xxxx xxxx (2) The time between 0630 hrs and 1030 hrs and between 1800 hrs and 2200 hours shall be treated as peak hour"
25. Operation and Maintenance Expenses xxxx xxxx 12) Where the Commission desires to fix multi year tariff a formula based on Consumers' Price Index <u>and</u> Wholesale Price Index shall be prescribed.	25. Operation and Maintenance Expenses xxxx xxxx 12) Where the Commission desires to fix multi year tariff a formula based on Consumers' Price Index or Wholesale Price Index shall be prescribed.

(C.Veeramani)
Secretary
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்

2005ஆம் ஆண்டு மின்கட்டண வீதத்தினை நிர்ணயம் செய்வதற்கான விதிமுறைகள் மற்றும் வரையறைகள் ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்குரியதிருத்தம்

(அறிவிக்கை எண்.தமிழூ/மிக/5/.....07.2022 நாளிட்டது)

(கருத்துரைகள்/மறுப்புரைகள்/ஆலோசனைகள் 10.08.2022ந்து வேண்டப்படுகிறது)

2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டப் பிரிவு 181-ன் உட்பிரிவு (3)-ல் குறித்துரைத்துள்ளபடி ஆணையம் மின்சாரசட்டம் 46-ம் பிரிவுடன் சேர்த்துப்படிக்கப்படும் 181-ம் பிரிவியின்படி (மத்திய சட்டம் 36/2003) மற்றும் இதர அதிகாரங்களையும் பயன்படுத்தி, கீழ்கண்ட 2005 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின்கட்டண விதத்தின் நிர்ணயம் செய்வதற்காக விதிமுறைகள் மற்றும் வரையறைகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கு திருத்தங்கள் செய்ய உத்தேசித்து, கீழ்கண்ட வரைவு, இதனால் பாதிக்கக் கூடிய அனைவரின் தகவலுக்காக இதன் மூலம் வெளியிடப்படுகிறது. இதன் மூலம் அறிவிப்பது யாதெனில் இந்த வரைவு ஆணையத்தின் இணையதளத்தில் வெளியிடப்பட்ட 15 நாட்களுக்குப் பிறகு, இந்த வரைவு திருத்தம் குறித்து மேற்கூறிய காலத்திற்குள் பெறப்பட்ட ஆட்சேபனைகள் அல்லது ஆலோசனைகள் ஆகியவற்றை கருத்தில் கொண்டு பரிசீலிக்கும்.

கருத்துரைகள் /ஆலோசனைகள் ஏதேனும் இருந்தால், அவை செயலாளர், தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், 4வது தளம், சிட்கோ அலுவலகம், திரு.வி.க தொழிற்போட்டை, கிண்டி, சென்னை - 600 032. (மின்னஞ்சல் முகவரி tnerc@nic.in) என்ற முகவரிக்கு இரண்டு நகல்களாக அனுப்பப்பட வேண்டும்.

திருத்தம்

மேற்சொன்ன 2005ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின்கட்டண வீதத்தினை நிர்ணயம் செய்வதற்கான விதிமுறைகள் மற்றும் வரையறைகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகளில்:-

(அ) 11ஆம் ஒழுங்குமுறை விதியில் (2) ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறை விதியிற்கு பதிலாக பின்வரும் கூறு சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும், அதாவது:-

“11. நாள் கால அளவு (Time of the Day) மின்கட்டண வீதம்:

xxxx

xxxx

(2) 06.30 மணியிலிருந்து 10.30 மணி மற்றும் 18.00 முதல் 22.00 வரையிலான காலம் உச்ச மின்தேவக்கான காலமாக கருதப்படவேண்டும்.”

(ஆ) 25ஆம் ஒழுங்குமுறை விதியின் (12) ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறை விதியில் “மற்றும்” எனும் சொல்லிற்கு பதிலாக “அல்லது” எனும் சொல் சேர்க்கப்படுதல் வேண்டும்

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சி.வீரமணி
செயலாளர்
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்

விளக்கவுரை

ஒவ்வொரு மணிநேர மின்உபயோக விதத்தினை விரிவாக ஆய்வு மேற்கொள்ளவும் மின்பறுவிற்கான வளைவுமைப்பினை சமதளப்படுத்தி எந்தவொரு காலத்திலும் மின்நுகர்வோர் செலுத்த வேண்டிய மின் கட்டண தொகை அதன் உண்மையான அடக்கவிலையை பிரதிபலிக்கக்கூடியதாக உள்ளதை உறுதிசெய்யவும்வேண்டி வீதப்பட்டி ஆணை 1 நாள் 11.08.2017-ன் அடிப்படையிலான ஆணையத்தின் வழிகாட்டுதலின் (எண்.7.1.1.(k))படியான தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மான கழகம் வழங்கிய அறிக்கையின் அடிப்படையில் 2005ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின்கட்டணவீதத்தினை நிர்ணயம் செய்வதற்கான விதிமுறைகள் மற்றும் வரையறைகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகளை திருத்தம் செய்வதற்கு உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது. தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மான கழகம் நாள் கால அளவு அடிப்படையிலான மின்கட்டண வீதத்தின்மீது அவர்களது ஆலோசகரின் பரிந்துரைகளின் அடிப்படையில் மின்கட்டண மனுவினை வழங்கியுள்ளது. இந்திய அரசின் மின்கட்டணக் கொள்கையின் வழிகாட்டுதலின்படி உச்சபட்ச மின்தேவை காலங்களின் அடக்கச்செலவினை பெறவேண்டிய தேவையை கருத்திற்கொண்டு, ஆணையம் வீதப்பட்டிகான ஒழுங்குமுறை விதிகளில் மேற்கண்ட திருத்தத்தினை செய்ய உத்தேசித்துள்ளது.

2. இந்தத் திருத்தங்கள் மேலேயுள்ள உத்தேச திட்டத்திற்கு செயல்வடிவம் கொடுக்க விளைகிறது.

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சி.வீரமணி
செயலாளர்
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்

இருந்துவரும் வகைமுறை மற்றும் திருத்தத்தை உள்ளடக்கிய வகைமுறை இவற்றை காட்டும் விவரவுரை

2005ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின்கட்டண வீதத்தினை நிர்ணயம் செய்வதற்கான விதிமுறைகள் மற்றும் வரையறைகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கான திருத்தம்

இருந்துவரும் வகைமுறை	திருத்தத்தை உள்ளடக்கிய வகைமுறை
<p>11. நாள் கால அளவு (Time of the Day) மின்கட்டண வீதம்:</p> <p style="text-align: center;">xxxx xxxx</p> <p>(2) 06.00 மணியிலிருந்து 09.00 மணி மற்றும் 18.00 முதல் 21.00 வரையிலான காலம் உச்ச மின் தேவைக் காலமாக கருதப்படவேண்டும்.</p>	<p>11. நாள் கால அளவு (Time of the Day) மின்கட்டண வீதம்:</p> <p style="text-align: center;">xxxx xxxx</p> <p>(2) 06.30 மணியிலிருந்து 10.30 மணி மற்றும் 18.00 முதல் 22.00 வரையிலான காலம் உச்ச மின் தேவைக் காலமாக கருதப்படவேண்டும்.</p>
<p>25. இயக்கம் மற்றும் பராமரிப்புச் செலவுகள்:</p> <p style="text-align: center;">xxxx xxxx</p> <p>(12) ஆணையம் பல ஆண்டுகளுக்கான மின் கட்டண வீதத்தினை நிர்ணயம் செய்ய முடிவெடுக்கிறவிடத்து, நுகர்வோர்களின் விலைக் குறியீடு மற்றும் மொத்த விற்பனை விலைக் குறியீடு அல்லது மொத்த விற்பனை விலைக் குறியீடு அடிப்படையில் ஒரு குத்திரத்தினை வகுத்தல் வேண்டும்.</p>	<p>25. இயக்கம் மற்றும் பராமரிப்புச் செலவுகள்:</p> <p style="text-align: center;">xxxx xxxx</p> <p>(12) ஆணையம் பல ஆண்டுகளுக்கான மின்கட்டண வீதத்தினை நிர்ணயம் செய்ய முடிவெடுக்கிறவிடத்து, நுகர்வோர்களின் விலைக் குறியீடு அல்லது மொத்த விற்பனை விலைக் குறியீடு அடிப்படையில் ஒரு குத்திரத்தினை வகுத்தல் வேண்டும்.</p>

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சி.வீரமணி
செயலாளர்
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்